16

Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
28.10.2015                                                                                                          № 37 – 89
Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» на 2016 год

          Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

РЕШИЛ:

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие:

         1.1.положений решения Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района от 19.11.2014 № 20-51 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края (в ред. от 26.03.2015 № 26-67) в отношении составления и утверждения проекта бюджета городского поселения (проекта решения Совета депутатов о бюджете городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный») на плановый период, представления в Совет депутатов городского поселения одновременно с указанным проектом документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития района и основных направлений бюджетной и основных направлений налоговой политики поселения);
         1.2. абзаца 5 подпункта 2.3.

         2. Установить, что в 2016 году:

         2.1. договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств бюджета городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края в связи с не доведением ему лимитов бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются;

         2.2. в соответствии с решениями городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края допускается заключение договоров (соглашений), обуславливающих возникновение расходных обязательств городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края на период, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

         3. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном интернет - портале администрации.

Председатель Совета депутатов городского

поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района                                                  Ю.В. Чешенко

Глава городского поселения

«Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района
         Е. Ю. Ганзюк

[image: image1.emf]Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многоверши н ный»  Николаевского муниципального района Хабаровского края     РЕШЕНИЕ     19.11.2014                                                                                                           №    20  –   51   р.п. Многовершинный             Об утверждении Положения о бюдже т- ном процессе в городском поселении  «Раб о чий поселок Многовершинный»   Ник о лаевского муниципального района  Хабаро в ского края               Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставо м г о- родского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского мун и- ципального района, и на основании Федерального закона от 06.10.2003г № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Ф е- дерации», Совет депутатов городск ого поселения «Рабочий поселок Многове р- шинный»   РЕШИЛ:             1. Утвердить прилагаемое Положение о бюджетном процессе в городском  поселении «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального  района Хабаровского края.             2. Считать утратив шим силу решение Совета депутатов городского посел е- ния «Рабочий поселок Многовершинный» от  27.112013  №  2 - 9   «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Рабочий поселок  Многовершинный»   Николаевского муниципального района Хабаро в ског о края .             3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету и местному самоуправлению Совета депутатов городского  поселения «рабочий поселок Многовершинный».             4. Настоящее решение вступает в силу со дн я его официального опубликов а- ния   (обнародования).     Глава городского   поселения   «Рабочий поселок Многовершинный»   Николаевского муниципального района    Хабаровского края                                                                                          Е.Ю.   Га н зюк       Председатель Совета депутатов городского   поселения «Рабочий поселок Мног о вершинный»   Николаевского муниципального района   Хабаровского края                                                                                       С.В. Голик о ва

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» на 2016 год»
         Проект решения Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» на 2016 год» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год».
         В целях реализации указанного Федерального закона проектом решения предлагается:

         1) приостановить действие положений решения Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района от 19.11.2014 № 20-51 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края (в ред. от 26.03.2015 № 26-67)  (далее – Положение о бюджетном процессе) в отношении составления и утверждения проекта бюджета городского поселения (проекта решения Совета депутатов о бюджете городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный») на плановый период, представления в Совет депутатов городского поселения одновременно с указанным проектом документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития района и основных направлений бюджетной и основных направлений налоговой политики поселения);
         2) приостановить действие абзаца 5 подпункта 2.3. Положения о бюджетном процессе, в соответствии с которым составление проекта бюджета городского поселения основывается на бюджетном прогнозе (проект бюджетный прогноз, проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

         3) в целях продления на 2016 год норм об особенностях исполнения договоров (соглашений):

         - продлить право получателей средств бюджета городского поселения заключать договоры (соглашении я), срок оплаты которых за пределами 2016 года, в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств по решению администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края;

         - установить, что договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета городского поселения приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств бюджета в связи с недоведением ему лимитов бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются.

Глава городского поселения

«Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района
         Е. Ю. Ганзюк